REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Município de Espumoso

Praça Arthur Ritter de Medeiros, s/n | Centro | Espumoso-RS |CNPJ: 87.612.743/0001-09| CEP 99400-000

 Fone (54) 3383-4450 - e-mail: gabinete@espumoso.rs.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº 27.733 - DE 27 DE JUNHO DE 2025.

DESIGNA COMISSÃO PARA PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE ATOS PARA
REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
TESOUREIRO.

GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO, Prefeito de Espumoso/RS, no uso das

atribuições que lhe confere o artigo 71, inciso IX, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR para comporem a Comissão para planejamento e execução de todos

os atos inerentes a realização do Processo Seletivo Simplificado 017/2025, que visa a contratação por
tempo determinado para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público de Tesoureiro,
os servidores públicos municipais abaixo qualificados:

I – Diuli Antunes de Oliveira, Auxiliar de Administração, matricula funcional nº 2295/0.
II – Lucas Lira da Costa, Contador, matricula funcional nº 2215/0;
III – Juliana Wentz, Procuradora Jurídica, matricula funcional nº 1473/0.

Art. 2º Compete à Comissão:
I - Responsabilizar-se pelo Processo Seletivo Público Simplificado, desde efetuar a análise

da inscrição até a conclusão das etapas de seleção;
II - Encaminhar os atos realizados no Processo Seletivo Público Simplificado à Secretaria

Geral de Governo para fins de publicação;
III – Registrar as ações em ata específica e emitir parecer em relação a seleção, remetendo-

a a autoridade municipal.

Art. 3º - Fica o Departamento de Pessoal responsável por emitir as comunicações e realizar

os atos necessários à efetivação desta portaria.

Art. 4º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE ESPUMOSO, aos vinte e sete dias do mês de junho do ano

de dois mil e vinte e cinco.

GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO

Prefeito

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Em 27.06.2025

LUÍS EDUARDO HELDER
Secretário Geral de Governo

mailto:gabinete@espumoso.rs.gov.br

		2025-06-30T14:42:46-0300
	GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO:08522839972

		2025-06-30T14:43:11-0300
	LUIS EDUARDO HELDER:90092252087